
Contacto

Correo Electrónico dep.gestion-contractual@senado.es

Dirección Postal

Bailén, 3
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2019 a
las 16:11 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Senado
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.senado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tabletas para el Senado

Valor estimado del contrato 399.300 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.000 EUR.

Clasificación CPV
30213200 - Tabletas digitales.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: Desde el momento de la firma del contrato, el adjudicatario deberá hacer una entrega única de todas las
tabletas y sus fundas-teclado en el plazo máximo de veinte días naturales.

Lugar de ejecución
Senado
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Bailén, 3
(28013) Madrid España

Adjudicado

http://www.senado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 913906326
Fax +34 913905976
Correo Electrónico mcarmen.fernandez@congreso.es

Dirección Postal

Floridablanca, s/n
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913906326
Fax +34 913905976
Correo Electrónico mcarmen.fernandez@congreso.es

Dirección Postal

Floridablanca, s/n
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 328.000 EUR.

Ofertas recibidas 9

Adjudicatario

ASSECO SPAIN S.A.
NIF A79986006

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 296.191,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 358.392,04 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El órgano de contratación acuerda adjudicar el contrato a la empresa que ha presentado la que ha sido
considerada la mejor oferta, una vez aplicados los criterios de adjudicación contemplados en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 09/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: El Senado requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en plazo no superior a cinco días a
contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento, una vez transcurridos quince días hábiles
desde la remisión de la notificación de la adjudicación sin que se hubiera interpuesto recurso que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato o cuando el órgano competente para la resolución del recurso hubiera
levantado la suspensión

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de las Cortes Generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de las Cortes Generales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente



Lugar

Senado

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/04/2019 a las 13:00 horas
Calificación sobres A

Lugar

Senado

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/04/2019 a las 13:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Senado

Dirección Postal

Bailén, 3
(28071) Madrid España

Proposición económica

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 12:00 horas
Documentación relativa a criterios de adjudicación
evaluables mediante fórmulas

Lugar

Senado

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2019 a las 12:00 horas
Apertura sobres C

Justificación del procedimiento Acelerado Con motivo de la convocatoria de elecciones generales el 28 de abril de este año
y la subsiguiente recepción de los Senadores de la XIII Legislatura es preciso abordar esta adquisición de forma urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/04/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2019 a las 14:30
Observaciones: Suministro de tabletas para el Senado

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Fecha y hora orientativas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de adjudicación evaluables mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios de valoración cuya ponderación dependerán de un juicio de valor
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yytd%2BwlhqHoBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/03/2019

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 22/03/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/22/pdfs/BOE-B-2019-12253.pdf

ID 0000003999005 |  2019-437641 | Thu, 09 May 2019 16:11:36:927 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59893936964487161681161864931346111701 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yytd%2BwlhqHoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/22/pdfs/BOE-B-2019-12253.pdf

